AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS 
– MA, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

BASE LEGAL: LEI Nº 14.133/2021, DA LEI Nº 123/2006 E DECRETO 
MUNICIPAL Nº 386 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

VALOR: R$ 3.989.447,12 (TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA 
E NOVE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E DOZE 
CENTAVOS)

VIGÊNCIA: INÍCIO: 29/10/2025 E TÉRMINO: 29/10/2026

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

•	04.01.10.301.0058.2074.0000  3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CON-
SUMO
•	04.01.10.302.0056.2314.0000  3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CON-
SUMO

SIGNATÁRIOS: